Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2023                                                                                                          № 53
с. Бирофельд

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» утверждение постановлением администрации сельского поселения от 27.03.2014 № 35 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
          На основании Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести следующие изменения в  Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» утверждение постановлением администрации сельского поселения от 27.03.2014 № 35 « Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
2. Пункт 6.2. раздела VI «Другие вопросы оплаты труда» изложить в новой редакции:
« 6.2. Руководителям и работникам муниципального учреждения выделяется материальная помощь:
- на погребение умерших близких родственников работников (родители, супруги, дети) в размере не более 8000 рублей;
- на выплату единовременного денежного вознаграждения в связи с юбилейными датами в размере  8000 рублей, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами муниципального образования. При  выделении единовременного денежного вознаграждения считать начальной юбилейной датой пятидесятилетие со дня рождения.
Оказывать материальную помощь на погребение умерших работников, бывших работников (при обращении родственников умерших работников) в размере 10000 рублей и 8000 рублей соответственно.
Материальная помощь выплачивается по заявлению работника учреждения на основании приказа руководителя учреждения.
Решение о выплате материальной помощи руководителю учреждения оформляется распоряжением администрации сельского поселения.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление опубликовать в  «Информационном       бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
      4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 14 июня 2023 года.

Заместитель главы администрации	    К.А. Лойко
сельского поселения